
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  11Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 367/2023-PGE.G., de 12 de junho de 2023
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR, a servidora Luíza Tuma da Ponte Silva, identidade funcional n° 
5946279/2, da PORTARIA Nº 159/2022-PGE.G., de 01.04.2022, publicada 
no DOE nº 34.919 de 04.04.2022, a contar de 01.06.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 949101
PORTARIA Nº 365/2023-PGE.G., 12 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2022/2023, 
do servidor Anderson Pinheiro Sousa Pontes, identidade funcional nº 
5965480/1, concedida pela PORTARIA Nº 191/2023-PGE.G, de 29.03.2023, 
para o período de 08.05 a 27.05.2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 949286
PORTARIA Nº 369/2023-PGE.G., 13 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais…
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) de residual de férias à Procuradora do Estado, 
Viviane Ruffeil Teixeira Pereira, id. Funcional nº 54188337/1, no perío-
do de 30.06 a 14.07.2023, referente ao período aquisitivo 2021/2022, 
devendo responder pela Coordenação da Procuraria Setorial de Brasília - 
PBSB, o Procurador do Estado, José Henrique Mouta Araujo, Id. Funcional 
nº 5763967/1, durante o afastamento da titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 949412

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 343/2023-PGE.G., de 05.06.2023, protoco-
lo 947070, publicada no DOE nº 35.427, de 06.06.2023.
Onde se lê:
15 (quinze) dias e
de 03.07 a 17.07.2023
Leia-se:
20 (vinte) dias e
de 03.07 a 22.07.2023

Protocolo: 949185

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 366/2023-PGE.G. Belém, 12 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/2109108;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária à 
servidora Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, Procuradora do Estado, 
no período de 13.06 a 14.06.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta do Estado

Protocolo: 949408
PORTARIA Nº 364/2023-PGE.G., 12 de junho de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta do Estado, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/620777;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 04 ½ diárias aos 
servidores Rogério Rodrigues Cordeiro, Assistente de procuradoria, identi-
dade funcional nº 57191394/1 e Roberto André Souza Santos, Gerente de 
informática, identidade funcional nº 5958598/1, para realizar visita técnica 
na Setorial de Brasília para a troca de computadores e monitores e outros 
serviços de TI, no período de 19.06 a 23.06.2023.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta do Estado

Protocolo: 949311

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 153/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 13 de junho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/362459
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PEDRO ENRIQUE CARDOSO BRAZ, Matrícula 
5899706-1, CPF: 933.256.222-91 e LEONARDO DE NOVOA CHAVES, Matrí-
cula 5951838-2, CPF: 948.200.902-91, para atuar respectivamente como 
Fiscal e Suplente do Contrato 015/2023-SEAC – firmado com a Empresa – 
VR3 EIRELI, – CNPJ 12.507.345/0001-15, cujo objetivo é “Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de estrutura móvel para 
eventos, por demandas...”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 13 de junho de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC
PORTARIA. N° 154/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 13 de junho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/362117
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PEDRO ENRIQUE CARDOSO BRAZ, Matrícula 
5899706-1, CPF: 933.256.222-91 e LEONARDO DE NOVOA CHAVES, Matrí-
cula 5951838-2, CPF: 948.200.902-91, para atuar respectivamente como 
Fiscal e Suplente do Contrato 013/2023-SEAC – firmado com a Empresa – 
VR3 EIRELI, – CNPJ 12.507.345/0001-15, cujo objetivo é “Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de estrutura móvel para 
eventos, por demandas...”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 13 de junho de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC
PORTARIA. N° 155/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 13 de junho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/375724
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PEDRO ENRIQUE CARDOSO BRAZ, Matrícula 
5899706-1, CPF: 933.256.222-91 e LEONARDO DE NOVOA CHAVES, Matrí-
cula 5951838-2, CPF: 948.200.902-91, para atuar respectivamente como 
Fiscal e Suplente do Contrato 016/2023-SEAC – firmado com a Empresa 
– VR3 EIRELI, – CNPJ 12.507.345/0001-15, cujo objetivo é “Contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de Paisagismo e Deco-
ração para Eventos, por demandas...”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 13 de junho de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC
PORTARIA. N° 156/2023 – NAC/SEAC
Belém PA, 13 de junho de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO o Processo 2023/362514
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor PEDRO ENRIQUE CARDOSO BRAZ, Matrícula 
5899706-1, CPF: 933.256.222-91 e LEONARDO DE NOVOA CHAVES, Matrí-
cula 5951838-2, CPF: 948.200.902-91, para atuar respectivamente como 
Fiscal e Suplente do Contrato 014/2023-SEAC – firmado com a Empresa – 
VR3 EIRELI, – CNPJ 12.507.345/0001-15, cujo objetivo é “Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de estrutura para eventos, 
por demandas...”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 13 de junho de 2023
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC

Protocolo: 949325

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
010/2022-SEAC
Exercício: 2023
Contrato nº: 010/2022
Processo nº. 2021/211169


